(3) *Maguer.* Adde l. *solutione 25.* et l. *si pro me 40.* D. eod. et in l. *solvere 35.* et *Inst. quibus mod. tollit oblig.* in princ.

(6) *Contradixesse.* Sed an tunc repetat solvens per actionem negotiorum gestorum, vide Bart. in l. *Stichum*, §. fin. D. *de novat.* post Gloss. ibi.

LEX IV.—De que manera deue ser fecha la paga al menor de veynte e cinco años, porque el que la faze sea seguro, que gela non demauden otra vez.

Apercebido deue ser todo ome que ouiere de fazer la paga al menor de veynte y cinco años, para fazerla de manera (1) que la non aya de pagar otra vez. E para ser seguro desto deue pagar lo que deue, a el, o a su guardador (2) con otorgamiento (3) o mandamiento (4) del Juez del lugar. Ca si de otra guisa lo fiziesse, e despues (5) jugasse los dineros quel fuesen pagados, o los malmetiesse, o los perdiessse en alguna manera (6), non seria quito (7) porende del deudo. Ante dezimos, que lo auia a pagar otra vez. Mas faziendo la paga con otorgamiento del Judgador, assi como sobredicho es, como quier que fiziesse despues su daño de los dineros el menor de xxv años, non seria tenuto el otro de gelos pagar. Ante dezimos, que seria quito en todas guisas del deudo. E esso mismo dezimos que deue ser guardado, en la paga que ouiesse a fazer al loco, o al desmemoriado (8), o al desgastador de sus bienes a quien fuesse dado guardador (9).

LEX IV.—Minori viginti quinque annis, aut fatuo, vel prodigo, cui est datus curator, debet solvi, cum auctoritate tamen iudicis, aut ejus curatoris; aliàs solvens solutum perderet, et teneretur debitor iterum solvere. Hoc dicit.

(1) *De manera.* Id est, ut consequatur plenissimam liberationem: adde l. *sancimus 25. C. de administr. tutor.* et l. *ait prætor 7. §. 2. vers. permittitur*, D. *de minor.*

(2) *Guardador.* Idem esset, si solveret curatoris pupilli, ut in l. *vero procuratori 12. D. eod.* in §. penul.

(3) *Con otorgamiento.* Ex hoc verbo patet, quod sufficeret approbatio iudicis: undè si facta solutione minori, nihilominus agit contra debitorem; quia tamen debitor probavit, eum habere pecuniam salvam, fuit absolutus; licet post sententiam pecuniam amittat, non poterit minor restitui: quod et tenuit Ubertus relatus ab Alberico in l. 1. C. *si advers. sol.* licet ipse in contrarium arguat, quia ex amissione minor de novo ledetur.

(4) *Mandamiento.* Neque tenebitur appellare debitor contra hunc jussum, ut in l. *ait prætor 7. §. 2. vers. permittitur*, D. *de minor.* quod intelligit Angel. in l. 2. in fin. D. *de appel. recip.* quod procedat, quando solvens erat talis, qui neque solt, debet ætatem minoris; tunc enim licitum est solventi parere jussui iudicis citra appellationem, et credere eum majorem, ut iudex innuit, absque alia investigatione: si verò sciret, vel scire deberet, juxta l. *octavi 9. D. unde cognat.* et l. *de tutela 7. C. de in integr. restit. minor.* tunc contra jussum iudicis, præcipientis solvi minori sine tutore, vel curatore, appellare deberet, et imputaretur ei, si non appellavit; ita intelligit dictum versic. *permittitur* Angel. ubi supra, et certè videtur singularis intellectus ad illum text. et ad limitationem hujus legis Partitarum. Nota etiam, quod ad hoc, ut solvens pupillo consequatur plenior, vel plenissimam liberationem, secundum notata per Gloss. in l. 1. et 2. C. *si advers. solut.* requiritur, quod interveniat scriptura, gloss. notabil. in l. 1. C. *de solution. et liberat. debit. civitat.* lib. 41. et tenet Guilliel. in dict. versic. *permittitur*, et Joan. de Imol. in l. *vero procuratori* cum l. sequen. in §. fin. D. *de solut.* Adverte tamen, quia secundum Alberic. post Cyn. in dict. versic. *permittitur*, quoad debitorem solventem non est necessaria scriptura, ut in dict. l. 1. et l. *pactum 17. C. de pact. et D. de pignor. l. contractatur 4.* quoad tutorem tamen erit necessaria scriptura, ut ita procedat l. fin. C. *de arbitr. tutel.* et l. *chirographis 57. D. de admin. tutor.* Et an solvens falso procuratori coactus per iudicem liberetur, vide Bald. notabiliter distinguentem in l. *falsus*, col. pen. C. *de furt.* et Joan. Andr. in *addit. ad Spec. tit. de oblig. et solut.* column. 2. et Paul. de Cast. in l. *qui hominem*, §. *si nullo*, D. *de solut.*